1

2020年 6月 25 日

各 位

会 社 名  アルフレッサ ホールディングス株式会社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  荒川  隆治

 (コード番号２７８４ 東証一部 )

問合せ先  執行役員  ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長  根本  壮一

 (TEL：０３－５２１９－５１０２)

連結子会社株式の追加取得による完全子会社化に関するお知らせ

当社は取締役会において、当社の連結子会社であるアポロメディカルホールディングス株式会社の

株式を追加取得し、完全子会社化することについて決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．株式取得の目的

  アポロメディカルホールディングス株式会社は既に当社連結子会社でありますが、調剤薬局事業の

基盤強化およびガバナンス強化を目的に、株式を取得し完全子会社化いたします。

２．当該連結子会社（アポロメディカルホールディングス㈱）の概要（2020年 3月 31日現在）

（１）名称 アポロメディカルホールディングス株式会社

（２）所在地 東京都豊島区南大塚２丁目 45番８号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 都筑 朋英

（４）事業内容 薬局運営（調剤及び一般薬販売）等

（５）資本金 4億 355万円

（６）設立年月日 1991年 3月

（７）大株主及び持ち株比率
当社：68.1％

個人株主等：31.9%

（８）当 社 と当 該 会 社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
当社は、対象会社の株式の 68.1％を保

有しており、連結子会社としています。

人 的 関 係
当社は、対象会社に取締役 1 名を派遣し

ています。

取 引 関 係
当社と対象会社の間には、記載すべき取

引関係はありません。なお、対象会社は

2

当社の子会社から医薬品等の仕入をお

こなっております。

（９）当該会社の最近 3年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018年 3月期 2019年 3月期 2020年 3月期

純 資 産 3,340百万円 3,395百万円 3,509百万円

総 資 産 9,739百万円 9,677百万円 9,285百万円

1 株 当 た り 純 資 産 639,020円 654,748円 676,784円

売 上 高 20,255百万円 19,504百万円 20,102百万円

営 業 利 益 536百万円 219百万円 405百万円

経 常 利 益 531百万円 225百万円 493百万円

当 期 純 利 益 348百万円 118百万円 143百万円

1 株 当 た り 当 期 純 利 益 66,605円 22,848円 27,727円

３．取得株式数および取得前後の所有株式の状況

（１）異動前の所有株式数          3,533株(所有割合 68.1%)

（２）取得株式数       1,653株

（３）取得価額                   相手先の意向もあり契約上の守秘義務により、非開示とさ

せていただきます。

（４）異動後の所有株式数     5,186株(所有割合 100%)

４．日程

（１）取締役会決議日                    2020年 6月 25日

（２）株式譲渡契約締結日                2020年 6月末日（予定）

（３）株式譲受日                    2020年 6月末日（予定）

５．今後の見通し

  本株式譲受による 2021 年 3 月期の業績に与える影響につきましては、現時点では軽微であると見

込んでおります。

以 上